
 

 

 
Protocollo come da segnatura  
 

• Ai docenti interessati  
• Al Direttore S.G.A. Orsi Cristina 

• Al sito web 
- sezione Amministrazione trasparente 

- sezione PNRR 
• gli Atti 

 
 

OGGETTO: Costituzione Gruppo di Progettazione per la Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale - Progetto PNRR C1 2.1 - DM 66/2023. 
Titolo Progetto: " CHIAVE DEL DOMANI” formazione del personale in transizione digitale"  
CUP I94D23002320006. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 
VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
VISTO il CCNL Scuola vigente; 
VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 
VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico; 
CONSIDERATO che gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza stabiliscono al punto 7, “Cronoprogramma”, che occorre in questa fase procedere all’ ”Analisi di contesto, 
definizione del team per la prevenzione scolastica, definizione di reti e del partenariato, co-progettazione degli 
interventi e inserimento su apposita piattaforma del progetto esecutivo da parte delle scuole beneficiarie”; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 2.1; 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - D.M. 
Prot. n. 66 del 12.04.2023; 
 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 61.670,20 
VISTO l’Avviso prot. n. 141549 del 07.12.2023 contenente le istruzioni operative per la progettazione e realizzazione 
della formazione alla transizione digitale del personale scolastico nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico; 





 

 

 
ACQUISITE la disponibilità del personale dipendente entro i termini previsti di scadenza; 
VISTO il verbale della Commissione appositamente nominata  con prot n. 3626 del 08.04.2024, per la valutazione 
delle candidature prot n. 3697 del 09.04.2024; 
VISTI di Decreti di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n.3705 del 09.04.2024 e della graduatoria 
provvisoria prot. n.3879 del 13.04.2024; 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 20948 del 18/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.21 del 26/01/2024; 
 
 

DISPONE 
 

la composizione del Gruppo di progettazione/lavoro per l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, Missione 4, Investimento 2.1, Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico, così come di seguito riportato: 
 
PERSONALE DOCENTE : 
BRACUTO ANGELA 
IULIUCCI SABRINA 
PUCCI ENRICA 
FREDA TERESA 
BINI SILVIA 
BONFANTI MARA 
PICCHI SARA 
D’ALESSANDRO MARIA CRISTINA 
DANIELE PATRIZIA 
 
PERSONALE A.T.A. 
COLELLA GUIDO 
 
Il Gruppo, presieduto dalla Dirigente Scolastica o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno scolastico 
2023/2024 con compiti di progettazione in relazione a: 
- Realizzazione di percorsi formativi, rivolti al personale docente, orientati a promuovere una didattica 
innovativa attraverso l’uso di strumenti tecnologici e applicazioni digitali. L'erogazione di questa formazione prevede 
che il docente sappia progettare, pianificare e utilizzare concretamente alcune delle principali tecnologie digitali nel 
contesto educativo; 
- Realizzazione di percorsi formativi, rivolto al personale ATA, ad implementare le competenze digitali connesse 
all'utilizzo delle nuove tecnologie, nell'ambito dell'esecuzione delle mansione previste dal CCNL in riferimento al 
profilo professionale di appartenenza. 
 

F.to digitalmente da Il 
Dirigente Scolastico 

       DAMI DELIA 


		2024-04-15T12:20:29+0200
	DAMI DELIA




